Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG
Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229

 imail: atendimento@cammirim.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 135
AUTORIA:   Vereadora Emily e Vereador  Hélio Mendonça.
EMENTA:     Indica Construção de muro de Contensão à Rua Frei Afonso, 73.
DATA:           Manhumirim,MG,  31 de outubro de 2011.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim, a
vereadora  que  esta  subscreve,  vem,  usando  suas  atribuições  legais  e  regimentais,
dispensando os pareceres técnicos e  depois  de ouvido o Ilustre  Plenário,  que seja
encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         -  Que  o  Executivo  Municipal,  através  de  sua  Secretaria  competente,
execute a construção de um MURO DE CONTENSÃO na  Rua  Frei  Afonso,
Mangueira, desde a residência nº 73 até a curva próxima à Igreja.

Justificativa:

 Em visita feita a esta residência,  Rua Frei Afonso, nº 73,  pudemos
observar,  eu  e  o  Presidente  desta  Casa,  o  Vereador  Hélio  Mendonça,  que  as
varandas encontram-se ameaçadas de despencar.
                        E,  colada  a  esta  casa,  numa obra  pequena  de  dois  quartos,  o
barranco já se alastra por dentro da construção.

     Pedimos deferimento:

Vereadora Emily: __________________________

            Vereador Hélio Mendonça ___________________